
Total Porcentaje Total Porcentaje Total Porcentaje Total Porcentaje

Total 146,867 100.0 12,452 100.0 5,905 100.0 475 100.0

Indigena 12,363 8.4 685 5.5 461 7.8 66 13.9

Rural 28,676 19.5 2,432 19.5 1,252 21.2 110 23.2

Urbana 105,828 72.1 9,335 75.0 4,192 71.0 299 62.9

Bocas del Toro 7,384 5.0 499 4.0 224 3.8 23 4.8

Chiriquí 19,413 13.2 1,430 11.5 743 12.6 63 13.3

Coclé 9,643 6.6 927 7.4 332 5.6 33 6.9

Colón 11,498 7.8 865 6.9 444 7.5 22 4.6

Comarcas 11,990 8.2 663 5.3 442 7.5 60 12.6

Emberá Wounaan 402 0.3 23 0.2 15 0.3 3 0.6

Guna Yala 861 0.6 70 0.6 39 0.7 6 1.3

Ngäbe-Buglé 10,727 7.3 570 4.6 388 6.6 51 10.7

Darién 1,396 1.0 207 1.7 93 1.6 10 2.1

Herrera 3,954 2.7 425 3.4 203 3.4 13 2.7

Los Santos 3,047 2.1 449 3.6 241 4.1 15 3.2

Panamá Centro 29,842 20.3 3,118 25.0 1262 21.4 97 20.4

Panamá Este 1,296 0.9 85 0.7 43 0.7 5 1.1

Panamá Norte 4,059 2.8 340 2.7 174 2.9 19 4.0

Panamá Oeste 21,424 14.6 1,778 14.3 810 13.7 61 12.8

San Miguelito 10,562 7.2 737 5.9 461 7.8 24 5.1

Veraguas 11,359 7.7 929 7.5 433 7.3 30 6.3

2 de agosto 2024

Fuente: Sistema de Integración de Datos Estadísticos (SIDE), Ministerio de Educación.
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Cuadro 4-10 MATRÍCULA, DOCENTES, AULAS, PROGRAMAS EN LA EDUCACIÓN DE MEDIA

EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ. AÑO LECTIVO 2023



Matricula Docentes Aulas Programas Matricula Docentes Aulas Programas Matrícula Docentes Aula Programa
Total 146,867 12,447 5,902 474 122,550 8,638 4,664 264 24,317 3,809 1,238 210

Indígena 12,363 685 461 66 12,363 685 461 66 0 0 0 0
Rural 28,676 2,432 1,252 110 28,434 2,410 1,237 105 242 22 15 5

Urbana 105,828 9,335 4,192 299 81,753 5,543 2,966 93 24,075 3,792 1,226 206

Bocas del Toro 7,384 499 224 23 6,979 442 202 17 405 57 22 6
Chiriquí 19,413 1,430 743 63 16,778 1,226 607 37 2,635 204 136 26
Coclé 9,643 927 332 33 8,932 774 284 23 711 153 48 10
Colón 11,498 865 444 22 9,540 592 359 10 1,958 273 85 12
Comarcas 11,990 663 442 60 11,990 663 442 60 0 0 0 0

Emberá 402 23 15 3 402 23 15 3 0 0 0 0
Guna Yala 861 70 39 6 861 70 39 6 0 0 0 0
Ngäbe-Buglé 10,727 570 388 51 10,727 570 388 51 0 0 0 0

Darién 1,396 207 93 10 1,340 199 88 9 56 8 5 1
Herrera 3,954 425 203 13 3,734 382 192 11 220 43 11 2
Los Santos 3,047 449 241 15 2,868 383 232 12 179 66 9 3

Panamá Centro 29,842 3,118 1,262 97 20,990 1,438 807 22 8,852 1,680 455 75
Panamá Este 1,296 80 40 4 1,288 80 40 4 8 5 3 1
Panamá Norte 4,059 340 174 19 2,474 154 92 4 1,585 186 82 15
Panamá Oeste 21,424 1,778 810 61 17,587 1,046 615 22 3,837 732 195 39
San Miguelito 10,562 737 461 24 7,262 393 304 8 3,300 344 157 16

Veraguas 11,359 929 433 30 10,788 866 400 25 571 63 33 5

2 de agosto 2024

Fuente: Sistema de Integración de Datos Estadisticos (SIDE), Ministerio de Educación.
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